
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lequio Tanaro.  Responsabile Procedimento: GRASSO Stefania  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

COMUNE DI LEQUIO TANARO 
PROVINCIA DI CUNEO 

 

 
DETERMINAZIONE N. 53 DEL 13/12/2023 

 
 

AREA DEMOGRAFICA 

 
OGGETTO:  L.R. N. 28/2007 - CONTRIBUTO DELLA REGIONE PIEMONTE 

ALL'ISTITUTO PER L'INFANZIA E LA GIOVENTU' PER 

FUNZIONAMENTO  

SCUOLE MATERNE PARITARIE  A.S. 2022/2023             

 

IL RESPONSABILE DELL’GESTIONE PERSONALE  

 
- Vista la L.R. n. 28 del 28/12/2007 ad oggetto: “Contributo ai Comuni per concorrere al funzionamento 

delle scuole dell’infanzia paritarie non dipendenti da enti locali territoriali”; 

 

- Vista la deliberazione C.C. n. 18 in data 19/06/2020 con la quale veniva approvata la convenzione fra il 

Comune di Lequio Tanaro e l’Istituto per l’Infanzia e la Gioventù di Lequio Tanaro per gli anni 

scolastici 2020/2021 -  2021/2022 – 2022/2023; 

 

- Dato atto che con nostra nota  in data  27/12/2022    è stata inoltrata istanza di contributo alla Regione 

Piemonte per concorrere al funzionamento della Scuola Materna locale – anno scolastico 2022/2023; 

 

Vista la Determina Dirigenziale n. 572 del 27 ottobre 2023  sono state assegnate le risorse per il 

finanziamento del contributo previsto dall'art. 14 della L.R. 28/2007 per concorrere al funzionamento delle 

scuole dell'infanzia paritarie non dipendenti da enti locali territoriali    a.s. 2022/2023, ammontanti per la 

scuola dell’infanzia di Lequio Tanaro ad € 17.467,90; 

 

- Dato atto che la suddetta somma deve essere interamente versata all’Istituto per l’Infanzia e la Gioventù 

di Lequio Tanaro applicando le ritenute fiscali ai sensi della normativa statale vigente e successivamente 

all’acquisizione del D.U.R.C. ; 

   

- Visto il D.Lvo n. 267/2000; 

 

- Visto il Decreto Sindacale n. 4/2021 del 04/10/2021 con il quale sono stati individuati i 

responsabili dei servizi; 

 
-      Dato atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.lgs n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il programma 

dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i 

relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di 

bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della legge n. 208/2015 (legge di stabilità 

2016);                                    

    



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lequio Tanaro.  Responsabile Procedimento: GRASSO Stefania  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di introitare la somma di Euro 17.467,90 a titolo di contributo dalla Regione Piemonte, sull’apposita 

risorsa del bilancio di previsione 2023; 

 

2) Di impegnare e liquidare all’Istituto per l’Infanzia e la Gioventù di Lequio Tanaro la somma di Euro 

17.467,90 per la causale in premessa specificata, non appena perverranno materialmente i fondi dalla 

Regione Piemonte; 

 

3) Di dare mandato al Responsabile del servizio finanziario per gli adempimenti conseguenti al 

presente provvedimento; 

 

4) La spesa trova imputazione al capitolo 1480.25 (Missione 04 – programma 01 – titolo 1) del bilancio 

2023; 

 

5) Di pubblicare la presente determina sul sito informatico di questo Comune, nella sezione 

Trasparenza – Affidamenti e Contributi, ai sensi dell’art. 18 del D.L. 22-06-2012 n. 83, convertito in 

legge 07/08/2012 n. 134.-        

 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa. 

Si esprime parere favorevole di regolarità contabile, per quanto di competenza. 

 

 

Lequio Tanaro, li 13/12/2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato Digitalmente 

F.to: TROSSARELLO Giuseppe 

 
 

 
 

 

 

E' copia conforme di originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 

 

Lequio Tanaro, li 17/01/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

      

 


